



## Motion

### Gynna ansvarsfullt företagande vid upphandlingar

Landstinget i Västernorrland har en möjlighet i våra upphandlingar bidra till att företag tar ett socialt ansvar (CSR, corporate social responsibility). CSR omfattar miljömässiga, sociala och ekonomiska perspektiv och ses av många företag som ett sätt att värda sitt varumärke.

Det finns olika vägledningar för företagens CSR-arbete. Ett exempel är ISO 26000 som ges ut av en gemensam organisation för nationella standardiseringsorganisationer. Ett annat exempel är OECD:s riktlinjer för stora företag. Ett tredje exempel är att BIAC, ett företagsnätverk kopplat till OECD, fastställt ett antal "Tax principles" som anger hur företag bör agera i förhållande till skatteplanering och skattemyndigheter.

Arbetet med CSR utgår från företagets egna verksamhets förutsättningar. Vad som tas upp är en bedömningsfråga för företaget och dess styrelse. Företaget har möjlighet att själva välja hur man arbetar med dessa frågor, om man ska ansluta sig till specifika koder, redovisningsmodeller, redovisningsstandarder och liknande inom CSR-området och om man har anledning och behov att formulera egna företagsspecifika policys.

Företagen kan genom en skattepolicy redovisa hur man ser på skatteplanering och vilket förhållningssätt företaget har till underleverantörers skattebeteende. Genom att kräva att företagen redovisar sitt skatte- och avgiftsperspektiv kan kommunen bidra till konkurrens på lika villkor för seriösa företag.

#### **Vi föreslår landstingsfullmäktige att besluta**

**att** landstinget i Västernorrland vid sina upphandlingar ställer krav på att företag utifrån dess verksamhetsområde kan redogöra för sitt förhållningssätt kring betalning av skatter och avgifter.

**att** landstinget i Västernorrland tar fram en strategi för hur ansvarsfullt företagande kan inkluderas vid upphandlingar på ett sätt som främjar konkurrens på lika villkor för seriösa företag.

För Liberalernas landstingsgrupp

Erica Markusson